令和7年3月24日以降の申請種別手数料

申請の種類		大阪府手数料	収入印紙	合計
10 年間有効	紙申請	2, 300 円	14,000円	16, 300 円
(18 歳以上) 💥	電子申請	1, 900 円	14, 000 円	15, 900 円
5 年間有効	紙申請	2, 300 円	9,000円	11, 300 円
(12 歳以上) 💥	電子申請	1, 900 円	9,000円	10, 900 円
5 年間有効	紙申請	2, 300 円	4,000円	6, 300 円
(12 歳未満) 💥	電子申請	1, 900 円	4,000円	5, 900 円
残存有効期間	紙申請	2, 300 円	4, 000 円	6, 300 円
同一申請	電子申請	1, 900 円	4,000円	5, 900 円

令和5年3月27日以降に申請し、発行日から6カ月以内に受領せず失効させたかたが 5年以内に再度申請する場合の申請種別手数料

申請の種類		大阪府手数料	収入印紙	合計
10 年間有効	紙申請	4, 300 円	18,000円	22, 300 円
(18 歳以上) 💥	電子申請	3, 900 円	18,000円	21, 900 円
5 年間有効	紙申請	4, 300 円	13,000 円	17, 300 円
(12 歳以上) 💥	電子申請	3, 900 円	13,000 円	16, 900 円
5 年間有効	紙申請	4, 300 円	8,000円	12, 300 円
(12 歳未満) 💥	電子申請	3, 900 円	8,000円	11, 900 円
残存有効期間	紙申請	4, 300 円	8,000円	12, 300 円
同一申請	電子申請	3, 900 円	8,000円	11, 900 円

- ・受取(交付)時に大阪府手数料と収入印紙を納入してください。
- ・収入印紙は市民課パスポート窓口でも購入できます。
- 大阪府手数料の納付及び収入印紙の購入については現金のみとなります。
- ※年齢は旅券(パスポート)申請日における申請者の満年齢です。

年齢は、「年齢計算に関する法律」(明治35年法律第50号)により決まります。この 法律により、年齢は誕生日の前日に1歳加算されます。このため18歳の誕生日が4月 2日のかたは、前日の4月1日より10年用旅券(パスポート)を申請できます。

また、5年用旅券(パスポート)を申請するかたについて、12歳未満の手数料が適用されるのは、12歳の誕生日の前々日までに申請を行ったかたとなります。